اور یہ حضرت اقدس جیسے مقبول الدعاء کی دعاؤں ہی کی برکت ہے کہ جو اس درس قرآن کی تکمیل حق تعالیٰ نے زندگی میں مجھے نصیب فرمائی اور اس تالیف کو مقبولیت عامہ نصیب ہوئی

1۔ ”درس قرآن“ کے تعارف کے سلسلہ میں سب سے پہلے احقر نے جلد اول اپنے عریضہ مورخہ ۹ جمادی الاول ۱۳۹۸ھ مطابق ۲۰ اپریل ۱۹۷۸ء (جس کی نقل نمبر منسلک کی جاتی ہے) کے ہمراہ حضرت اقدس کی خدمت میں اکوڑہ خٹک روانہ کی تھی اور اپنے مقاصد کا اظہار کر کے دعاؤں کا طالب ہوا تھا۔ اللہ تعالیٰ نے حضرت اقدس کو اخلاق نبوی علیہ الصلوٰۃ والسلام سے نوازا تھا۔